EDITAL nº.17 /2023 - CCCV

Resultado Final da Banca de Heteroidentificação Racial para a Validação da

Autodeclaração Étnico-Racial para os candidatos Aprovados em Primeira

Chamada do Processo Seletivo de Ingresso (PS1) nos cursos de graduação

referente às vagas remanescentes do Concurso Vestibular de 2022, Ingresso

2023, da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, que optaram por

concorrer às vagas destinadas ao Sistema de Cotas para pessoas pretos(as) e ou

pardos(as), que tenham cursado integralmente o Ensino Médio em escolas

públicas.

A COORDENAÇÃO DO CONCURSO VESTIBULAR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR, nomeada pela

Portaria n. 412/2022 - Reitoria/Unespar, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a Resolução Nº 001/2019 – COU/UNESPAR que estabelece o Sistema de Cotas no Processo Seletivo Vestibular e o

Sistema de Seleção Unificada (SISU) para o ingresso de candidatos oriundos do ensino público, pretos, pardos e pessoas com deficiência

nos cursos de graduação da UNESPAR.

CONSIDERANDO a Resolução Conselho Universitário n. 016/2020, implantação da Banca de Verificação de Autodeclaração, estabelecido

no §4º do Art. 2° da Resolução 001/2019 – COU;

CONSIDERANDO o Edital n.24/2022 dos procedimentos e normas relativas ao Processo Seletivo de Ingresso (PS1) nos Cursos de

Graduação Referente às Vagas Remanescentes do Concurso Vestibular de 2022, Ingresso 2023, da Universidade Estadual do Paraná -

UNESPAR.

TORNA PÚBLICO, pelo presente Edital, o Resultado da Banca de Heteroidentificação Racial para os candidatos aprovados em Primeira

Chamada do Processo Seletivo de Ingresso (PS1) nos cursos de graduação referente às vagas remanescentes do Concurso Vestibular de

2022, Ingresso 2023, da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, que optaram por concorrer às vagas destinadas ao Sistema de

Cotas para pessoas pretos(as) e ou pardos(as), que tenham cursado integralmente o Ensino Médio em escolas públicas.

Art. 1º Os (As) candidatos (as) homologados na Banca de Heteroidentificação Racial de Verificação de Autodeclaração conforme a Lista

abaixo.

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A)

100.37573-8 AKIM CAMPIOLO PACHECO Ausente

112.37489-1 ALBERTO ALEF FERREIRA DIAS Deferido

164.37534-5 ALEXANDRE CONCEIÇÃO DA SILVA Ausente

109.38722-9 ALEXANDRO JARDIM DE JESUS Ausente

122.37989-1 ALINE KAILA CUNHA BRITO Deferido

166.37406-2 ANA CAROLINA DE SOUZA Deferido

116.37874-0 ANA LUIZA PAULINO OLIVEIRA Ausente

147.37910-4 ANDRE EMMANOEL DA SILVA COSTA Ausente

168.37529-5 ANDRESSA CAMILA DA SILVA Deferido

151.38177-8 ANNA LUISA PEREIRA RIBEIRO Ausente

165.38583-7 BRUNO SOUZA DE SOUSA Deferido

153.37467-4 CAMILA APARECIDA JORDÃO Deferido

153.37908-1 CHARLES ROBERTO DE BRITO Ausente

166.38610-1 CLEYBSON CAVALCANTE CASTRO Ausente

115.37778-9 DANIELY CRISTINA EUGÊNIO Ausente

112.38068-2 EDER VINÍCIUS BENEDITO Ausente

114.37838-9 EDUARDA KAUANNY ALVES DE SOUZA Ausente

115.37977-3 EDUARDO KAUÊ DA SILVA LUIZ Deferido

166.37384-0 ELAINE TEIXEIRA DA SILVA Ausente

115.37868-8 EMILLY CRISALLYS NUNES MACHADO Ausente

106.37428-7 FABRICIO ILIDIO Ausente

112.37604-0 FLÁVIA CRISTINA DE CARVALHO PEREIRA Deferido

116.37588-7 GABRIEL SOUZA AJALAS Deferido

168.37647-9
GABRIELLE GONÇALVES DOS SANTOS DE

OLIVEIRA
Ausente

103.38618-6 GISELI APARECIDA GONÇALVES Deferido

100.37615-6 GREICY GABRIELA SOUZA DE PAIVA Deferido

116.37237-4 GUILHERME REGO DOURADO Ausente

114.38358-5 HELLEN BEATRIZ MOTA PAREDES Deferido

103.37366-9 IOZIN JOSE MARIA DE SOUZA Ausente

114.38281-2 IRIS FERNANDES DOS SANTOS Ausente

121.38052-3 ISABEL CRISTINA VILHENA NASCIMENTO Ausente

162.37134-7 ISADORA GREGORIO DE JESUS Ausente

116.38235-0 IZABELLY CRISTINA ARTIGAS DOS SANTOS Deferido

176.37081-2 JEAN CARLOS FERNANDES DOS SANTOS Ausente

116.38053-2 JOÃO ALFAIA RODRIGUES Ausente

111.37963-7 JOÃO PAULO DUARTE RODRIGUES Ausente

100.37341-9 JOÃO PEDRO LOFINO PEREIRA Ausente

116.38473-8 JOAO PEDRO RAMALHO VIEIRA Ausente

153.38380-0 KETHELYN LAIZ DA SILVA MORAES Deferido

153.38135-4 LETICIA DE SOUZA Ausente

166.37661-6 LETÍCIA NEVES DA SILVA Ausente

103.38383-1 LIANDRA GABRIELA SOUZA GONÇALVES Ausente

116.37654-0 LÍLIAN RAFAELLA SILVA CARDOSO Ausente

113.38514-2 LUANA ALENCAR ANDRADE PEREIRA Deferido

164.37898-6 LUANA CAROLYNE DE SOUZA Ausente

162.37595-5 LUCAS DA SILVA DE ALMEIDA Deferido

153.38211-5 MARIA JESSICA DA SILVA ROSSI Ausente

165.37512-3 MARIA LETÍCIA ROCHA ANTUNES Deferido

109.37289-5 NALANDA KAMILLY GÓIS ELESBÃO Ausente

112.38707-4 PAMELLA CRISTINA MATIAS DOS ANJOS Ausente

120.38373-7 POLYANA VITÓRIA DA ROCHA Deferido

163.38582-8 RAFAEL BARROS RAMALHO Deferido

122.37755-2 RAFAEL VIEIRA MARTINS Ausente

109.38503-8 RENAN ALVES DA SILVA Ausente

147.37514-5 RODRIGO ALVES SANTANA Ausente

164.38700-1 SABRINA PADIAL Ausente

100.37571-8 SAMUEL DE JESUS DOS SANTOS MACIEL Ausente

115.37696-8 SARAH CAVALI Ausente

166.38409-9 SUELLEN DOS SANTOS RAMOS Deferido

151.38285-3 TAYNARA ALVES SANTANA Deferida

162.37447-7 THAIS ISABELE GOMES VIEIRA Ausente

119.38228-6 VANESSA KAYLA CARREIRA SANTANA Deferida

116.37178-0 WELLINGTON MENEZES FARIAS Ausente

162.38216-4 WELLINGTON PEREIRA DE SOUZA Deferido

Art. 2º Os (As) candidatos (as) indeferidos(as) na Banca de Heteroidentificação Racial de Verificação de Autodeclaração serão comunicados

por e-mail.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. Publique-se e cumpra-se.

Paranavaí, 10 de março de 2023.

Professora Dra. Áurea Andrade Viana de Andrade

Coordenadora do Concurso Vestibular

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR

PORTARIA N.º 412/2022 REITORIA/UNESPAR